
Č.j. MEJA 9064/2024 str. 1 
 

 *MEJAX00F4P68* 
MEJAX00F4P68 

Městský úřad Jablunkov         
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

 

SPIS. ZN.: ŽP/746/2024/Tur    
Č.J.: MEJA 9064/2024   

 
 

 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Božena Turková 
558 340 691 
bozena.turkova@jablunkov.cz 

DATUM: 05.06.2024    
 
 
 

 

"Rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci Písečná, I. etapa - SO 01 
rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná" 

 

ROZHODNUTÍ 
Výroková část: 

Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad (dále 
jen „vodoprávní úřad“) věcně příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako speciální 
stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „stavební zákon“) a § 115 stavebního zákona, 
Účastníkovi řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Obec Písečná, IČO 70632430, Písečná 262, 739 91 Písečná 

 
prodlužuje 

 
platnost stavebního povolení, které vydal Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a 
zemědělství dne 02.02.2022 pod č. j.: MEJA 1892/2022, spis. zn. ŽP/2488/2021/Si, nabytí 
právní moci 08.03.2022 do 08.03.2027. Stavební povelení je vydané k provedení stavby 
vodního díla „Rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci Písečná, I. etapa - SO 01 
rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná“ umístěného na pozemcích par. č. st. 53, st. 84/1, 
419/1, 419/2, 719, 724, 725, 767, 924/23, 924/24, 964/1, 970/1, 970/2, 972/4, 1028/1, 1029, 
1035/1, 1035/2, 1066, 1072, 1073/1, 1081, 1082, 1091/1, 1099, 1100, 1407, 1420, 1432, 1433 
a 1485 v katastrálním území Písečná u Jablunkova, obec Písečná, kraj Moravskoslezský. 
 

Popis vodního díla: 

Jedná se o stavbu SO 01 rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná, která je vodním dílem u 
záměru „Rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci Písečná, I. Etapa“. Předložená 
projektová dokumentace řeší výstavbu vodovodních řadů z materiálu PE100RC SDR 11 DN 80 
o celkové délce 1143,5 m (vodovodní řad A v délce 519,5 m, vodovodní řad B v délce 287,6 m 



Č.j. MEJA 9064/2024 str. 2 
 

a vodovodní řad C v délce 336,4 m). Součástí tohoto povolení nejsou vodovodní přípojky ani 
veřejné osvětlení. 
 

Platnost stavebního povolení se prodlužuje za těchto podmínek: 

1. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do 08.03.2027. 

2. Stavba musí být dokončena nejpozději do 31.12.2032. 

3. Ostatní podmínky stavebního povolení ze dne 02.02.2022 pod č. j.: MEJA 1892/2022, 
spis. zn. ŽP/2488/2021/Si, nabytí právní moci 08.03.2022 zůstávají v platnosti. 

 
 

Odůvodnění 

Vodoprávní úřad obdržel dne 21.02.2024 žádost stavebníka – Obec Písečná, IČO 70632430, 
Písečná 262, 739 91 Písečná o prodloužení platnosti stavebního povolení ze dne 02.02.2022 
pod č. j.: MEJA 1892/2022, spis. zn. ŽP/2488/2021/Si, nabytí právní moci 08.03.2022 
k provedení stavby vodního díla „Rozšíření vodovodní sítě a veřejného osvětlení v obci 
Písečná, I. etapa - SO 01 rozšíření vodovodní sítě v obci Písečná“ umístěného na pozemcích 
par. č. st. 53, st. 84/1, 419/1, 419/2, 719, 724, 725, 767, 924/23, 924/24, 964/1, 970/1, 970/2, 
972/4, 1028/1, 1029, 1035/1, 1035/2, 1066, 1072, 1073/1, 1081, 1082, 1091/1, 1099, 1100, 
1407, 1420, 1432, 1433 a 1485 v katastrálním území Písečná u Jablunkova, obec Písečná, kraj 
Moravskoslezský. Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení o prodloužení platnosti 
stavebního povolení. 

Žadatel svoji žádost zdůvodnil tím, že nebyl v předcházejícím období úspěšný v rámci 
dotačních řízení. 

Vodoprávní úřad oznámil písemností ze dne 03.04.2024 s č. j. MEJA 5531/2024 zahájení 
správního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům a zároveň dal možnost 
dotčeným orgánům uplatnit závazná stanoviska a účastníkům řízení své námitky, popřípadě 
důkazy ve lhůtě do 10.05.2024. 

Vodoprávní úřad rovněž účastníky řízení upozornil na právo vyjádřit se před vydáním 
rozhodnutí k jeho podkladům ve smyslu § 36 odst. 3 správního řádu ve dnech 13.05.2024 a 
15.05.2024. 

Prodloužení stavebního povolení pozbývá platnosti, jestliže výstavba nebude zahájena do 
08.03.2027. Stavba nesmí být zahájena před nabytím právní moci tohoto rozhodnutí. 

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 109 odst. 1 stavebního zákona, ze kterého 
vyplývá, že účastníkem stavebního řízení je žadatel a dále osoby, které jsou vlastníky pozemků, 
na kterých má být stavba prováděna, dále vlastníci staveb na pozemcích, na kterých má být 
stavba prováděna včetně osob, které mají k těmto pozemkům nebo stavbám právo odpovídající 
věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou stavbou přímo dotčena dále vlastníci 
sousedních pozemků nebo staveb na nich včetně těch, kdo mají k sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva navrhovanou 
stavbou přímo dotčena tj. Jan Byrtus, Radek Byrtus, Roman Byrtus, Ing. Monika Byrtusová, 
Vanda Byrtusová, Jiří Cieslar, Anna Cieslarová, Blažena Cieslarová, Lenka Czepczor, Ing. 
Tomáš Czepczor, Ing. Barbara Filipek, Ing. Josef Filipek, Ing. Marian Filipek, Martina Filipek, 
Stanislav Hamrozi, David Haratík, Ing. Anna Hlawiczka, Ing. Witold Hlawiczka, Jan Ježowicz, 
Marek Kadlubiec, Tomáš Kajzar, Monika Kajzarová, Věra Kendziurová, Václav Klus, Ing. Michal 
Kus, Vít Lasota, Josef Lysek, Drahomíra Lysková, Věra Martynková, Jan Mitręga, Danuše 
Mitręgová, Jakub Nieslanik, Alena Nieslaniková, Eliška Nieslaniková, Darina Poledníková, Petr 
Polok, Halina Poloková, Martin Roženek, Martin Samiec, Martina Samiecová, Marek Sikora, 
Gabriela Sikorová, Jan Skupień, Josef Slowik, MDDr. Magda Szarzec, Mgr. Richard Szarzec, 
Helena Szlauerová, Lucie Szmaragowská, Libor Szotkowski, Správa silnic Moravskoslezského 
kraje, příspěvková organizace, CETIN a.s., Česká spořitelna, a.s., ČEZ Distribuce, a. s., 
HoralNET s.r.o., Hypoteční banka, a.s., Město Jablunkov, odbor SMaRM, Obec Písečná, 



Č.j. MEJA 9064/2024 str. 3 
 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., a dle § 115 odst. 4 vodního zákona Obec 
Písečná. 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení posoudil důvod, pro který nebyla stavba zahájena, tj. 
neúspěch v rámci dotačního řízení. Protože předpoklady a podmínky, za kterých bylo stavební 
povolení vydáno se nezměnily, speciální stavební úřad žádosti vyhověl. 
 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 - § 83 správního 
řádu odvolání a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, se sídlem v Ostravě, 28. října 117, 702 18 Ostrava, podáním 
učiněným u Městského úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství. Odvoláním 
lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti uvedené 
v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, 
v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 
odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Podané odvolání 
má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.  

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jiří Vavřač 
vedoucí odboru ŽPaZ 
Městský úřad Jablunkov 
 
V zastoupení: 
Ing. Jaroslav Ježowicz 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 09.04.2024. 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, oznámení se účastníkům řízení 
stanoveným podle § 109 písm. e) a f) doručuje v souladu s ust. § 25 odst. 2 správního řádu tak, 
že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který oznámení doručuje, tj. na úřední desce 
Městského úřadu města Jablunkov a dále dle § 115 odst. 3 vodního zákona na úřední desce 
obce Písečná. Tito účastníci řízení se dle § 112 stavebního zákona identifikují označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. 
Oznámení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po 
vyvěšení oznámení na úřední desce Městského úřadu města Jablunkov a zveřejněním na 
webových stránkách města Jablunkov, elektronické desce městského úřadu, se oznámení 
považuje za doručené. Na úřední desce obce Písečná se oznámení veřejnou vyhláškou pouze 
oznamuje. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Č.j. MEJA 9064/2024 str. 4 
 

 
Rozdělovník: 
I. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručí se jednotlivě): 
1. Obec Písečná, IDDS: a4ybz4h 
 sídlo: Písečná č.p. 262, 739 91  Jablunkov 
2. Jan Byrtus, Bystřice č.p. 1096, 739 95  Bystřice nad Olší 
3. Radek Byrtus, Písečná č.p. 28, 739 91  Jablunkov 
4. Roman Byrtus, Písečná č.p. 204, 739 91  Jablunkov 
5. Ing. Monika Byrtusová, IDDS: xcfinda 
 trvalý pobyt: Písečná č.p. 28, 739 91  Jablunkov 
6. Vanda Byrtusová, Bystřice č.p. 900, 739 95  Bystřice nad Olší 
7. Jiří Cieslar, IDDS: bnrh4qw 
 trvalý pobyt: Písečná č.p. 112, 739 91  Jablunkov 
8. Anna Cieslarová, Písečná č.p. 21, 739 91  Jablunkov 
9. Blažena Cieslarová, Písečná č.p. 112, 739 91  Jablunkov 
10. Lenka Czepczor, Písečná č.p. 267, 739 91  Jablunkov 
11. Ing. Tomáš Czepczor, Písečná č.p. 267, 739 91  Jablunkov 
12. Ing. Barbara Filipek, IDDS: 52ihj4a 
 trvalý pobyt: Sadová č.p. 193/4, Fryštát, 733 01  Karviná 1 
13. Ing. Josef Filipek, Písečná č.p. 26, 739 91  Jablunkov 
14. Ing. Marian Filipek, IDDS: 69rkegu 
 trvalý pobyt: Dolní Lomná č.p. 343, 739 91  Jablunkov 
15. Martina Filipek, Písečná č.p. 26, 739 91  Jablunkov 
16. Stanislav Hamrozi, Písečná č.p. 91, 739 91  Jablunkov 
17. David Haratík, IDDS: dp55hcg 
 trvalý pobyt: Písečná č.p. 242, 739 91  Jablunkov 
18. Ing. Anna Hlawiczka, IDDS: 3rg2yin 
 trvalý pobyt: Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
19. Ing. Witold Hlawiczka, IDDS: y4zcw9h 
 trvalý pobyt: Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 
20. Jan Ježowicz, Písečná č.p. 60, 739 91  Jablunkov 
21. Marek Kadlubiec, Písečná č.p. 141, 739 91  Jablunkov 
22. Tomáš Kajzar, IDDS: 7e6uc77 
 trvalý pobyt: Nádražní č.p. 847, 739 91  Jablunkov 
23. Monika Kajzarová, Návsí č.p. 995, 739 92  Návsí 
24. Věra Kendziurová, Písečná č.p. 146, 739 91  Jablunkov 
25. Václav Klus, Písečná č.p. 145, 739 91  Jablunkov 
26. Ing. Michal Kus, Oldřicha Helmy č.p. 134, 742 58  Příbor 
27. Vít Lasota, Lidická č.p. 552, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
28. Drahomíra Lysková, Písečná č.p. 20, 739 91  Jablunkov 
29. Věra Martynková, Písečná č.p. 86, 739 91  Jablunkov 
30. Jan Mitręga, Písečná č.p. 179, 739 91  Jablunkov 
31. Danuše Mitręgová, Písečná č.p. 179, 739 91  Jablunkov 
32. Jakub Nieslanik, Písečná č.p. 122, 739 91  Jablunkov 
33. Alena Nieslaniková, Písečná č.p. 122, 739 91  Jablunkov 
34. Eliška Nieslaniková, Písečná č.p. 122, 739 91  Jablunkov 
35. Darina Poledníková, Pod Zbrojnicí č.p. 471, 735 61  Chotěbuz 
36. Petr Polok, Písečná č.p. 8, 739 91  Jablunkov 
37. Halina Poloková, Písečná č.p. 8, 739 91  Jablunkov 
38. Martin Roženek, Písečná č.p. 228, 739 91  Jablunkov 
39. Martin Samiec, Písečná č.p. 164, 739 91  Jablunkov 
40. Martina Samiecová, Písečná č.p. 164, 739 91  Jablunkov 
41. Marek Sikora, Mosty u Jablunkova č.p. 799, 739 98  Mosty u Jablunkova 
42. Gabriela Sikorová, Mosty u Jablunkova č.p. 799, 739 98  Mosty u Jablunkova 
43. Jan Skupień, Jablunkov č.p. 1183, 739 91  Jablunkov 
44. Josef Slowik, Písečná č.p. 22, 739 91  Jablunkov 
45. MDDr. Magda Szarzec, Písečná č.p. 193, 739 91  Jablunkov 



Č.j. MEJA 9064/2024 str. 5 
 

46. Mgr. Richard Szarzec, IDDS: i4732vw 
 trvalý pobyt: Smilovice č.p. 51, 739 55  Smilovice u Třince 
47. Helena Szlauerová, Písečná č.p. 77, 739 91  Jablunkov 
48. Lucie Szmaragowská, Písečná č.p. 904, 739 91  Jablunkov 
49. Libor Szotkowski, Písečná č.p. 109, 739 91  Jablunkov 
50. Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
  
II. Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (doručí se veřejnou vyhláškou): 
1. osobám, které nejsou známý, to je dědicové po zemřelém Josef Lysek, posledně bytem 
Písečná č.p. 138, 739 91 Jablunkov  
 
 
III. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 
1. CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
2. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 
3. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
4. HoralNET s.r.o., IDDS: segc4rg 
 sídlo: Nádražní č.p. 50, 739 91  Jablunkov 
5. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
6. Město Jablunkov, odbor SMaRM, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
7. Obec Písečná, IDDS: a4ybz4h 
 sídlo: Písečná č.p. 262, 739 91  Jablunkov 
8. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 sídlo: 28. října č.p. 1235/169, Mariánské Hory, 709 00  Ostrava 9 
9. vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, může-li být jejich vlastnické právo 
navrhovanou stavbou přímo dotčeno a ten, kdo má k sousedním stavbám nebo pozemkům jiné 
věcné právo, které může být rozhodnutím přímo dotčeno: par. č. st. 361, st. 399, st. 80, st. 228, 
st. 230, st. 231, st. 173, st. 204/1, st. 185, st. 52/3, st. 51, st. 52/1, st. 84/3, st. 85, st. 379, st. 
427, 1028/2, 1036/1, 1030, 1033/3, 644/1, 776/1, 776/2, 786, 787/1, 807/1, 807/2, 808, 860/1, 
860/3, 860/4, 862/1, 862/2, 862/3, 862/4, 868, 869, 945, 946/1, 947/1, 948/1, 948/2, 949/1, 997, 
998, 999, 1004/1, 1005/1, 1007, 1009/2, 1067/2, 1068/1, 1079, 1080, 1501, 673, 477/1, 644/19, 
477/4, 477/7, 644/24, 477/10, 477/11, 644/27, 644/37, 466/2, 469, 477/21, 477/24, 477/25, 485, 
486, 496, 497, 650/1, 674, 777, 781, 782/1, 782/2, 1087, 1090, 1097, 971, 1032/1, 1033/1, 
1041, 1033/4, 924/22, 631, 632/2, 633, 634, 692/1, 721/1, 924/3, 963, 1036/2, 1069, 1205, 
1246, 1247, 1260, 1261, 1268, 1347/2, 1478, 385, 386, 392, 403/1, 404, 411, 1102, 1270, 
1271, 1272, 1273/1, 1303, 1304, 1324, 1325, 1326, 1327, 1344, 1480, 1481, 420/1, 420/3, 
1347/4, 1347/7, 1421, 1422, 1487, 644/23, 1395/1, 1395/2, 1395/3, 1395/4, 1483, 1341, 1342, 
1343, 1345, 1391, 718, 720/1, 609, 629, 1085, 1520, 1521, 1522, 1530, 924/26, 924/27, 972/1, 
972/2, 972/5, 922, 924/12 v katastrálním území Písečná u Jablunkova a par. č. 3517/2 
v katastrálním území Jablunkov 
 
 
IV. Dotčené orgány: 
1. HZS Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive 
 sídlo: Pavlíkova č.p. 2264, 738 02  Frýdek-Místek 12 
2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, IDDS: w8pai4f 
 sídlo: Na Bělidle č.p. 724/7, Moravská Ostrava a Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
3. MěÚ Jablunkov, orgán územního plánování, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
 
 
 



Č.j. MEJA 9064/2024 str. 6 
 

 
V. Na vědomí: 
1. Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy 
 sídlo: Čechyňská č.p. 363/19, Trnitá, 602 00  Brno 2 
2. MěÚ Jablunkov, odbor VaŽÚ, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov 
3. Obec Písečná, IDDS: a4ybz4h 
 sídlo: Písečná č.p. 262, 739 91  Jablunkov – s žádostí o vyvěšení na úřední desce 
4. MěÚ Jablunkov, odbor VaŽÚ, Dukelská č.p. 144, 739 91  Jablunkov– s žádostí o vyvěšení 
na úřední desce 
5. Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
 


		2024-06-05T16:23:44+0200
	Jaroslav Ježowicz
	vedoucí odboru ŽPaZ




